
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 17 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 54795

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

40
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

40403 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Jaén. Objeto: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
correspondiente al área de albañilería de los edificios y urbanizaciones
de la Universidad de Jaén. Expediente: 2014/07.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Jaén.
c) Número de expediente: 2014/07.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  y  correctivo

correspondiente al área de albañilería de los edificios y urbanizaciones de la
Universidad de Jaén.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000 (Servicios de reparación y
mantenimiento).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de marzo de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 396.694,22 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 198.347,11 euros. Importe total:
240.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 13 de noviembre de 2014.
c) Contratista: LUIS HERVÁS VICO.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 149.196,84 euros. Importe

total: 180.528,18 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mejor valorada (ver documento

adjunto de Resolución de Adjudicación).

Jaén, 13 de noviembre de 2014.- El Rector de la Universidad de Jaén.
ID: A140057425-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-14T17:43:19+0100




